

# PLIEGO DE ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)

Nomenclatura : AS-SM-13-2024-CS/MDL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto : SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL "PLAN REGULADOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN VEHÍCULOS MENORES DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024"

Ruc/código :	20522348750	Fecha de envío :	14/06/2024
Nombre o Razón social :	EN VIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	Hora de envío :	13:45:03

**Consulta:** Nro. 1

**Consulta/Observación:**

Para cumplir este requisito, ¿podrían ser considerados los servicios de tránsito en sus diferentes modalidades (EIV, tráfico, seguridad vial, seguridad integral, entre otros)?

Adicional a esta consulta, ¿Podrían considerar que estos estudios hayan sido aprobados a través de la conformidad de servicio por parte de la entidad convocante en el momento de la culminación; sin necesidad de ser exclusivamente aprobados por ordenanza municipal o algún otro tipo de resolución?

**Acápite de las bases :** Sección: Especifico      **Numeral:** 7.1      **Literal:** d      **Página:** 29

**Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):**

**Análisis respecto de la consulta u observación:**

En virtud de lo señalado en el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección, solicito apoyo al área usuaria, con la finalidad de absolver las consultas y observaciones que presentaron los participantes con relación a los terminos de referencia, por lo que el área usuaria emite la siguiente respuesta: El objeto de la consultoría es establecer la oferta adecuada de unidades que prestan el servicio especial en vehículos menores de acuerdo a la demanda de usuarios, o sea está orientado al traslado de los pasajeros, no a los estudios derivados de la Ingeniería de Tráfico, por eso no se puede incluir lo consultado.

En la Ordenanza N° 1693-MML que aprueba la Ordenanza Marco que regula el servicio de transporte publico especial de pasajeros y carga en vehiculos menores, en su articulo 17°, numeral 17.1 señala que las Municipalidades Distritales se encuentran obligados a aprobar un Plan Regulador para la prestación del servicio especial del distrito, y en la Ley Organica de Municipalidades N° 27972 en su articulo 40° indica que las ordenanzas municipales son normas de caracter general de mayor jerarquia en la estructura normativa, por medio de las cuales se aprueba la regulacion, y supervision de servicios publicos. Por lo cual para que pueda ejecutarse y aplicarse el Plan Regulador debera de ser aprobado por Ordenanza.

**Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:**

null

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)

Nomenclatura : AS-SM-13-2024-CS/MDL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto : SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL "PLAN REGULADOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN VEHÍCULOS MENORES DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024"

Ruc/código :	20522348750	Fecha de envío :	14/06/2024
Nombre o Razón social :	EN VIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	Hora de envío :	13:45:03

Consulta: Nro. 2

Consulta/Observación:  
¿Es factible que el puesto de Jefe de Proyecto pueda ser ocupado por un profesional de otra disciplina, colegiado habilitado, con experiencia diversa en dirección o elaboración de estudios/proyectos relacionados al tránsito y/o transporte urbano y además, con grado de maestro en Transporte?

Acápite de las bases : Sección: Especifico      Numeral: 7      Literal: 7.2      Página: 29

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Análisis respecto de la consulta u observación:

En virtud de lo señalado en el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección, solicito apoyo al área usuaria, con la finalidad de absolver las consultas y observaciones que presentaron los participantes con relación a los terminos de referencia, por lo que el área usuaria emite la siguiente respuesta: Con respecto a la consulta, la formación académica del personal clave es de INGENIERO DE TRANSPORTE debe ser colegiado y habilitado, considerando una formación profesional especializada en el sector, y más aún se solicita 5 años de experiencia por la envergadura del servicio a partir de la colegiatura. Por lo que no se confirma.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

7.2. PERSONAL CLAVE  
Con experiencia profesional comprobada de 05 años acumulados a partir de la colegiatura, en la dirección o elaboración de estudios, proyectos de transporte y/o tránsito en el ámbito urbano con estudios de especialización en seguridad vial y gestión del transporte.  
//....//

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION  
Literal B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  
Con experiencia profesional comprobada de 05 años acumulados a partir de la colegiatura, en la dirección o elaboración de estudios, proyectos de transporte y/o tránsito en el ámbito urbano con estudios de especialización en seguridad vial y gestión del transporte.

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)

Nomenclatura : AS-SM-13-2024-CS/MDL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto : SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL "PLAN REGULADOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN VEHÍCULOS MENORES DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024"

Ruc/código :	20603425520	Fecha de envío :	14/06/2024
Nombre o Razón social :	GODMAN PROYECTOS E INVERSIONES S.A.C.	Hora de envío :	23:25:45

Consulta: Nro. 3

Consulta/Observación:

Requisitos:

JEFE DE PROYECTO: EXPERIENCIA DE 05 AÑOS ACUMULADOS EN LA DIRECCIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS O PROYECTOS DE TRANSPORTE Y/O TRÁNSITO EN EL ÁMBITO URBANO

Solicito:

INCLUIR COMO PARTE DE LA EXPERIENCIA DEL JEFE DE PROYECTO: LA ASESORÍA TÉCNICA A GOBIERNOS LOCALES EN MATERIA DE TRANSPORTE; CON EL FIN DE NO LIMITAR LA INCORPORACIÓN DE PROFESIONALES CON EXPERIENCIA EN LA MATERIA.

Acápite de las bases : Sección: Especifico Numeral: 3.2 Literal: B.1 Página: 35

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Análisis respecto de la consulta u observación:

En virtud de lo señalado en el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección, solicito apoyo al área usuaria, con la finalidad de absolver las consultas y observaciones que presentaron los participantes con relación a los terminos de referencia, por lo que el área usuaria emite la siguiente respuesta: Con respecto a considerar como parte de los requisitos "Asesoría Técnica" el Comité considera que este no puede ser incluido porque las "Asesorias" son cargos de tipo EXTERNO y estos no se involucran directamente con el desarrollo del servicio, en cambio la participación como "Dirección o Elaboración" la participación es DIRECTA con el desarrollo del servicio.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

null

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)

Nomenclatura : AS-SM-13-2024-CS/MDL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto : SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL "PLAN REGULADOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN VEHÍCULOS MENORES DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024"

Ruc/código :	20603425520	Fecha de envío :	14/06/2024
Nombre o Razón social :	GODMAN PROYECTOS E INVERSIONES S.A.C.	Hora de envío :	23:25:45

**Consulta: Nro. 4**

**Consulta/Observación:**

REQUISITOS:

ACREDITAR UN MONTO FACTURADO ACUMULADO EQUIVALENTE A S/ 380,000.00, DURANTE LOS CINCO AÑOS ANTERIORES A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA

SOLICITO:

CORREGIR DICHO PERIODO DE FACTURACIÓN POR: 10 AÑOS ANTERIORES A LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS, TAL COMO SE ESPECIFICA EN LOS PÁRRAFOS MAS ABAJO DEL MISMO RECUADRO, PAGINA 37.

ADEMÁS, QUE, EL PERIODO DE FACTURACIÓN DE 10 AÑOS, PERMITIRÍA QUE MÁS POSTORES CON EXPERIENCIA PUEDAN PARTICIPAR.

Acápite de las bases : Sección: Especifico      Numeral: 3.2      Literal: C      Página: 36

**Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):**

**Análisis respecto de la consulta u observación:**

En virtud de lo señalado en el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección, solicito apoyo al área usuaria, con la finalidad de absolver las consultas y observaciones que presentaron los participantes con relación a los terminos de referencia, por lo que el área usuaria emite la siguiente respuesta: Se precisa, con el objetivo de promover la mayor cantidad de postores en el presente procedimiento, se ampliará el periodo de la facturación hasta 10 años, para acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, modificando en el tablero de los requisitos de calificación y así también en el numeral 7.1. Perfil del consultor y/o postor, literal d, de los términos de referencia del capitulo III de la sección específica de las bases.

**Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:**

Numeral 7.2, Literal d.

La experiencia del postor debe ser acreditado por un monto facturado acumulado equivalente a S/ 380,000.00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria de tener, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la conformidad o emisión del comprobante de pago según corresponda.

//....//

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACIÓN,

Literal C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 380,000.00 por la contratación de servicios de consultoría iguales o similares al objeto de la convocatoria de tener, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la conformidad o emisión del comprobante de pago según corresponda....//

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)

Nomenclatura : AS-SM-13-2024-CS/MDL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto : SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL "PLAN REGULADOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN VEHÍCULOS MENORES DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024"

Ruc/código :	20505261195	Fecha de envío :	14/06/2024
Nombre o Razón social :	INSTITUTO DE INVESTIGACION E INGENIERIA DEL TRANSPORTE S.A.C.	Hora de envío :	23:37:44

Consulta: Nro. 5

Consulta/Observación:

ITEM 2.7 FORMA DE PAGO

Literal:

Página 19

Se Establece lo siguiente:

1° Pago 30% del monto total del contrato. A la Aprobación del Segundo Informe  
Primer Informe- Plan de Trabajo

2° Pago 50% del monto del contrato. A la aprobación del Informe Final

3° Pago 20% del monto del contrato. A la aprobación a través de Ordenanza del Estudio de Plan Regulador

SOLICITUD:

Se Solicita que el 1° PAGO sea por el 50% del monto del Contrato, dado que corresponde al Segundo Informe y es la Etapa del estudio que demanda mayor Costo.

Así mismo, el 3° Pago, NO debe estar sujeto a la Aprobación a través de Ordenanza. La conformidad de un estudio debe estar sujeto a la aprobación del Área Usuaria dado que es el Área Especialista (Área Técnica) de la Entidad. Por otro lado, la aprobación a través de Ordenanza está sujeto a la injerencia política del Consejo municipal, y por experiencia se sabe que en esa instancia el estudio se expone a la manipulación política y a conflicto de intereses. Además, que no se especifica el plazo para su aprobación.

Es decir, que, la cancelación del monto del contrato debe ser realizada con la aprobación del informe Final por parte del Área Técnica.

Acápite de las bases : Sección: Especifico      Numeral: 2.7      Literal: 2.7      Página: 19

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

**Análisis respecto de la consulta u observación:**

En virtud de lo señalado en el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección, solicito apoyo al área usuaria, con la finalidad de absolver las consultas y observaciones que presentaron los participantes con relación a los terminos de referencia, por lo que el área usuaria emite la siguiente respuesta: La Entidad ha establecido la modalidad de pago que figura en las bases del proceso para asegurar un eficiente proceso de implementación que favorezca a la población y a los prestadores del servicio con el respaldo del Concejo Municipal, para que pueda utilizarse como una herramienta tecnica el Plan Regulador de vehiculos menores.

**Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:**

null

Entidad convocante :	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)
Nomenclatura :	AS-SM-13-2024-CS/MDL-1
Nro. de convocatoria :	1
Objeto de contratación :	Servicio
Descripción del objeto :	SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL "PLAN REGULADOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN VEHÍCULOS MENORES DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024"

Ruc/código :	20505261195	Fecha de envío :	14/06/2024
Nombre o Razón social :	INSTITUTO DE INVESTIGACION E INGENIERIA DEL TRANSPORTE S.A.C.	Hora de envío :	23:37:44

**Observación: Nro. 6**  
**Consulta/Observación:**  
ITEM : 3.1. TERMINOS DE REFERENCIA  
Literal: 6.1. Actividades del Consultor  
Página 22

Señala:  
En TRABAJO DE GABINETE, puntos 10 y 11, Indica: Realización de Encuestas a la población, a los transportistas a la población usuaria del servicio, y posibles ofertantes

En TRABAJO DE CAMPO, punto 2, indica Aplicar encuestas y entrevistas a los agentes participantes

- OBSERVACION:
1. Lo descrito en los puntos 10 y 11 del trabajo de gabinete está muy ambiguo, se solicita especificar de manera clara. Por otro lado, la realización de las encuestas no se hace en gabinete, son labores de campo.
  2. Respecto al Trabajo de Campo, está ambiguo. Por ello, se solicita especificar quienes son los agentes participantes.

**Acápíte de las bases :    Sección: Especifico    Numeral: 3.1    Literal: 6.1    Página: 22**  
**Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):**

LEY Y REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO  
**Análisis respecto de la consulta u observación:**

En virtud de lo señalado en el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección, solicito apoyo al área usuaria, con la finalidad de absolver las consultas y observaciones que presentaron los participantes con relación a los terminos de referencia, por lo que el área usuaria emite la siguiente respuesta: Se precisa, con respecto a la observación, la realización de encuestas son "Trabajos de Campo", motivo por el cual se trasladaran todo lo relacionado con estas actividades al punto "Trabajos en Campo" en el nuemral 6.1 de los TDR, y se realizarán las precisiones pertinentes, en las bases integradas.

Se especifica que los agentes participantes son los choferes de los vehiculos menores, la poblacion usuaria de este servicio y posibles ofertantes de estos servicios.  
SE ACOGE LA OBSERVACION

**Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:**  
se suprime en "Trabajos en Gabinete" lo siguinete:  
\* Realizar las encuestras conforme a la población conforme a la metodología establecida en el Plan de Trabajo del Estudio.  
\* Realizar encuestas y/o entrevistas a los transportistas de vehículos menores y a la población usuaria del servicio, posibles ofertantes de sus servicios en el Plan Regulador. Tabular las encuestas.  
//.....//  
Se añade en "Trabajos en campo", lo siguiente:  
\* Realizar Encuestas Origen-Destino a la población usuaria del servicio, realizar encuestas socioeconómicas a los prestadores del servicio, Realizar Plaqueos de unidades (detección de informalidad) y realizar encuestas de volumen Diarios de Viajes.

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)

Nomenclatura : AS-SM-13-2024-CS/MDL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto : SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL "PLAN REGULADOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN VEHÍCULOS MENORES DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024"

Ruc/código :	20505261195	Fecha de envío :	14/06/2024
Nombre o Razón social :	INSTITUTO DE INVESTIGACION E INGENIERIA DEL TRANSPORTE S.A.C.	Hora de envío :	23:37:44

**Observación: Nro. 7**  
**Consulta/Observación:**  
ITEM 6.1. ACTIVIDADES DEL CONSULTOR  
Literal: 4.6.3  
Página 24

INDICA:  
4.6.3. Impacto Vial en intersecciones principales.

OBSERVACION  
Especificar el numero de intersecciones y que es lo que realmente se está solicitando, dado que este Item está dentro del Item: 4. Metodología.

Acápite de las bases : Sección: Especifico Numeral: 6.1 Literal: 4.6.3 Página: 24

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):  
LEY Y REGLAMENTO DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO

Análisis respecto de la consulta u observación:  
En virtud de lo señalado en el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección, solicito apoyo al área usuaria, con la finalidad de absolver las consultas y observaciones que presentaron los participantes con relación a los terminos de referencia, por lo que el área usuaria emite la siguiente respuesta: Se precisa, que los vehiculos menores deber circular por las vias locales del distrito. Por lo que en las integradas de suprimira.  
NO SE ACOGE LA OBSERVACIÓN:

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:  
Se suprime de las bases el item 4.6.3. porque el impacto vial en intersecciones principales son consideradas las como vias metropolitanas (Arteriales, Colectoras y Expresas) que se encuentran bajo la administracion de la MML.

Entidad convocante :	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)
Nomenclatura :	AS-SM-13-2024-CS/MDL-1
Nro. de convocatoria :	1
Objeto de contratación :	Servicio
Descripción del objeto :	SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL "PLAN REGULADOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN VEHÍCULOS MENORES DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024"

Ruc/código :	20505261195	Fecha de envío :	14/06/2024
Nombre o Razón social :	INSTITUTO DE INVESTIGACION E INGENIERIA DEL TRANSPORTE S.A.C.	Hora de envío :	23:37:44

**Consulta: Nro. 8**  
**Consulta/Observación:**  
ITEM 6.3. LUGAR Y PLAZO DE LA PRESTACION  
Literal: 6.3.2. Plazo de Ejecución del Servicio  
Página 26

En el Cuadro de plazos Establece:  
1. PRIMER INFORME- Plan de Trabajo: Hasta los 10 días calendario, a partir del día siguiente de la suscripción del contrato.  
2. SEGUNDO INFORME: Hasta los 45 días calendarios, a partir del día siguiente de la suscripción del Contrato

SE SOLICITA:  
1. De acuerdo al plazo del Primer Informe (10 días calendario), corregir también el plazo señalado en el cuadro de la página 13 de las Bases y en otros puntos que se repite.  
2. El Plazo para el Segundo Informe se contabilice a partir de la Aprobación del Primer Informe ¿ Plan de Trabajo. Dado que, el inicio de la Segunda etapa del estudio depende del Plan de Trabajo. (actualizar también este plazo en la tabla de la página 14). De lo contrario se pierde tiempo valioso y el plazo va corriendo mientras se espera la aprobación del plan de trabajo.

**Acápíte de las bases :    Sección: Específico    Numeral: 6.3    Literal: 6.3.2    Página: 26**  
**Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):**

**Análisis respecto de la consulta u observación:**  
En virtud de lo señalado en el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección, solicito apoyo al área usuaria, con la finalidad de absolver las consultas y observaciones que presentaron los participantes con relación a los terminos de referencia, por lo que el área usuaria emite la siguiente respuesta: Con respecto a la cunsulta los plazos son contínuos desde que se firma el contrato con están establecidos en las bases.

Motivo por el cual, el plazo de ejecucion del servicio para el plazo del segundo informe sera contabilizado a partir del dia siguiente de la aprobacion del primer informe del plan de trabajo, dado que el inicio de la segunda etapa del estudio depende del plan de trabajo. Se debera de actualizar estos plazos en la tabla, en el numeral 6.3.2 de los terminos de referencia del capitulo III de las bases.

Ademas se corregira los plazos establecidos en el numeral 1.7 del capitulo I de la seccion especifica de las bases, con lo estableciso en el capitulo III de las bases

**Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:**  
El plazo de ejecucion del servicio para el plazo del segundo informe se contabilice a partir del dia siguiente de la aprobacion del primer informe del plan de trabajo, dado que el inicio de la segunda etapa del estudio depende del plan de trabajo. Se debera de actualizar estos plazos en la tabla, en el numeral 6.3.2 de los terminos de referencia del capitulo III de las bases.



Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO (CHOSICA)

Nomenclatura : AS-SM-13-2024-CS/MDL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Servicio

Descripción del objeto : SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DEL "PLAN REGULADOR DEL SERVICIO DE TRANSPORTE EN VEHÍCULOS MENORES DEL DISTRITO DE LURIGANCHO 2024"

Ruc/código :	20505261195	Fecha de envío :	14/06/2024
Nombre o Razón social :	INSTITUTO DE INVESTIGACION E INGENIERIA DEL TRANSPORTE S.A.C.	Hora de envío :	23:37:44

Consulta: Nro. 9

Consulta/Observación:

ITEM 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

Literal B.3: Equipamiento Estratégico

Página 36

REQUISITOS:

01 Camioneta 4x4

SOLICITO:

Dado a las características del distrito de Lurigancho, no se requiere una unidad vehicular con Tracción 4x4. Ello podría percibirse como barrera burocrática.

Se solicita que la unidad vehicular sea de tracción 4X2.

Acápite de las bases : Sección: Especifico Numeral: 3.2 Literal: B.3 Página: 36

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Análisis respecto de la consulta u observación:

En virtud de lo señalado en el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Selección, solicito apoyo al área usuaria, con la finalidad de absolver las consultas y observaciones que presentaron los participantes con relación a los terminos de referencia, por lo que el área usuaria emite la siguiente respuesta: Para el caso de Contrataciones con el Estado, los requisitos no están sujetos a Barreras Burocráticas; por otro lado, considerando la geografía del distrito, la Camioneta también podría ser de tracción 4x2, por lo tanto.

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION:

Literal B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

REQUISITOS:

01 Camioneta 4x2

//¿.//